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WEIN.GUT BLASS




WEISSWEINE

2021
12101l

2021
121012

2021
l2l02l

2021
lel022

202
121041

2021
121031

2021
121052

Miiller-Thurgau Qualitdtswein, halbtrocken
Komplexe Aromen von frankischem Kernobst mit ausgewogener Siifse.

Miiller-Thurgau Qualitatswein, trocken
Feine Aromen von Zitrus bis Muskat mit angenehmem Saurespiel.

Silvaner Qualitdtswein, trocken
Schoner Duft nach Zitrus mit Nuancen von Grapefruit, terroirgepragter Kérper.

Silvaner Qualitatswein, frankisch trocken
Erdiger, mineralischer Kérper mit angenehmer Sdure und langem Nachhall.

Bacchus Qualitiatswein, halbtrocken
Frische vielschichtige Frucht nach tropischen Friichten mit angenehmer Stifse.

Kerner Kabinett, halbtrocken

Markanter Duft nach Zitrus und Grapefruit. Kréaftig im Koérper mit leichter Siife.

Scheurebe Qualititswein, halbtrocken
Vielschichtige Aromen von Zitrus- und Beerenfriichten.
Ausgewogenes Saure-SiifSespiel.

4606

4606

480¢

5,20€

4.80¢€

4806

4,806



WEISSWEINE

202
121032

202
121023

202
121042

2021
12105|

2021
121053

2021
12106|

2021
121101

Kerner Spétlese, halbtrocken é 0,75L

Aromatik von Pfirsich bis Zitrusfriichten mit dezenter SiifSe.

Silvaner Qualitatswein, trocken é 0,75L
Erdiger, mineralischer Koérper mit angenehmer Sdure und langem Nachhall.

Bacchus Qualititswein, halbtrocken 0,75L
Frische vielschichtige Frucht nach tropischen Friichten mit angenehmer Stfie.

Scheurebe Qualitatswein, trocken 0,751
Fruchtig im Duft mit Aromen von heimischem Obst.

Scheurebe Qualitidtswein, trocken, Magnumflasche 1,5L
Fruchtig im Duft mit Aromen von heimischem Obst.

Riesling Kabinett, trocken 0,751
Feine Mineralik mit wohlbalancierter Sdure mit schonem Nachhall.

WeiRburgunder Kabinett, trocken 0,75L
Runde Fruchtaromatik nach tropischen Friichten mit angenehmer Séure.

Wenn nicht gesondert gekennzeichnet, stammen alle unsere Weine aus der Lage ,,Erlabrunner Weinsteig*.
Alle Weine mit Prdadikat sind deutsche Pradikatsweine. Alle Weine enthalten Sulfite.

5,806

ILTR=773¢

9,306

ILTR=7,076

9,306

ILTR=7,07€

9,306

ILTR=7,07€

18,006

ILTR=12,00€

9,306

ILTR=7,07¢

9,306

ILTR=7,07€
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ROTWEINE

2021
121071

2018
118074

2019
11908

2018
118082

2021

121081

2021
121082

Wenn nicht gesondert gekennzeichnet, stammen alle unsere Weine aus der Lage ,Erlabrunner Weinsteig*.

Domina Qualitdtswein, trocken
Feiner Duft nach Kirsche, milde Sdure, ausgewogene Taninstruktur.

Domina Spatlese, trocken
Feiner Duft nach Vanille. Uber 36 Monate im Holzfass gereift.

Spatburgunder Spétlese, trocken
Thiingersheimer Scharlachberg
Wunderbar weich und fruchtig mit einem Duft nach Waldbeeren.

Spatburgunder Spétlese, trocken
Durch die 28-monatige Lagerung im Barrique entstand ein
vielschichtiges Aromengebaude.

Dornfelder Qualitdtswein, halbtrocken
Feiner Duft nach Kirsche, samtiges Aroma mit einer lebendigen Siif3e.

Dornfelder Qualitdtswein, trocken
Feiner Duft nach Kirsche, milde Sdure, ausgewogene Taninstruktur.

Alle Weine mit Pradikat sind deutsche Prddikatsweine. Alle Weine enthalten Sulfite.

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

5,306

ILTR=7,07¢

1006

ILTR=8,336

6,20€

ILTR=8.27€

11,50 €

ILTR=15,336

5,306

ILTR=7,07¢

9,30€

ILTR=7,07€






202! Qualitidtswein, halbtrocken IL 4806

121013 Erfrischender Duft nach roten Beeren. Dezente Saure mit belebender Siifse.

202 Qualitatswein, trocken IL 48086
121014 Zartes Bukett von roten Beeren.

202! Qualitatswein, halbtrocken 0,75L 9,306
121015 Erfrischender Duft nach roten Beeren. Dezente Sdure mit belebender Siifie. ILTR=7,07¢
2020 Spétlese 0,75L 5808
[20072  Feiner Duft nach Erdbeere, angenehm frisch mit zarter ILTR=7738

ausgewogener Fruchtséure.

SECCO

Secco Martinello trocken, Deutscher Perlwein
8210 mit zugesetzter Kohlensaure
Ein prickelndes Vergniigen.

Anne‘s Rosecco trocken, Deutscher Perlwein
82102 mit zugesetzter Kohlensaure
Perlen in Flaschen. Feinfruchtiger Secco aus Rotling.

Wenn nicht gesondert gekennzeichnet, stammen alle unsere Weine aus der Lage ,,Erlabrunner Weinsteig*.
Alle Weine mit Prddikat sind deutsche Pridikatsweine. Alle Weine enthalten Sulfite.







SCHNAPS & LIKOR

Obstwasser
Zwetschgenwasser
Mirabellenwasser
Kirschwasser
Williams Christ Birne
Quittenbrand
Schlehenbrand

Haselnuss

Bliitenhonig
Sommertracht

Traubenkernol

Stielglas

0,7L
0,7L
0,71
0,7L
0,7L
0,7L
0,5L
0,5L

e
26
136
146
156
146
156
226

Himbeerbrand
Wildbirnenbrand
Quittenlikor

Weinbergs-
pfirsichlikor

Roter Traubenlikor
Schlehenlikor

Haselnusslikor

05L
05L
05L
0,5L

05L
051
051

156
14€
136
26

126
136
136
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URLAUB AUF DEM WEIN.GUT

Gastfreundschaft wird bei uns grofs geschrieben. In unseren grofsziigigen,
komfortablen Gastezimmern und Ferienwohnungen kénnen Sie sich wie zu
Hause fithlen und die wunderschéne Landschaft des sonnigen Maintals in
vollen Ziigen geniefden.

GASTEZIMMER FERIENWOHNUNG
TV, kostenfreier Internetzugang, Kiiche, TV, kostenfreier Internetzugang,
Dusche/WC, Balkon Dusche, WC, teilwiese Balkon

Preis pro Personen / Tag inkl. Frithstiick  Preis fiir 2 Personen / Tag

Doppelzimmer 39,00 €  Ferienwohnung Komfort 65,00 €
Doppelzimmer 59.00 € ab 2 Ubernachtungen
bei Alleinnutzung Ferienwohnung ExKklusiv 75,00 €

ab 2 Ubernachtungen

Zuschlag jede weitere Person / Tag 10,00 €
Zuschlag Frihstiick Person / Tag 9,00 €

Fwel Genermhonen verbunden
durch eine Trodition. Martin &
setre Muther Arme.



Unser Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen
Mehrwertsteuer und Glas. Mdngel melden Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung
bei uns. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle fritheren Listen ungiiltig.

bis 18 Flaschen 10,00 &
bis 36 Flaschen 18,006
bis 150 Flaschen 25,008

ab 151 Flaschen FREI HAUS

Montag bis Samstag 8.00 — 18.00 Uhr
Sonntag von 10.00 — 15.00 Uhr
Oder nach Vereinbarung
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WEIN.GUT BLASS

MARTIN BLASS

Zellinger Strafde 8 . 97250 Erlabrunn

Telefon 09364 2612

info@weingut-blass.de . www.weingut-blass.de



